教字[2007]12号

关于对双语教学课程建设项目进行检查验收
及开展2007年双语教学课程建设项目申报工作的通知
各教学单位：

为了提高我校双语教学课程的教学质量，增加双语授课课程的比例，根据学校《关于推进双语教学课程建设的实施意见》（校教字[2004]4号文件）精神，学校将对往年批准的双语教学课程建设项目进行检查和验收，并启动今年双语教学课程建设项目的申报工作。现将有关事宜通知如下：

1、2004年学校批准的28门双语教学课程建设项目建设时间已达3年，请这些课程建设项目的负责人对自己主持的双语教学课程建设工作进行总结，填写《中国科学技术大学双语教学课程建设项目验收表》一式两份，于9月底前交学院，经学院教学委员会签署验收意见后，一份交教务处，一份学院留存，并将电子文档发至：dpye@ustc.edu.cn。
2、立项在建的双语教学课程建设项目负责人对上一学年的建设情况进行小结，填写《中国科学技术大学双语教学课程建设工作进展表》，于9月底前经学院签署意见后交教务处。

3、拟申报2007年双语教学课程建设项目的教师，请填写《中国科学技术大学双语教学课程开课申请表》，用A4纸打印一份，交学院签署意见后，于9月20日前交教务处，并同时将电子文档发至：dpye@ustc.edu.cn。

4、对于获准立项的双语教学课程，学校将根据建设工作进展、开课状况给予适当的经费支持。课程建设周期一般为3年。

双语教学课程是指采用了外文教材，并且用外语授课课时达到该课程课时的50%以上的课程（外语课除外）。各教学单位应总结以往双语教学的经验，积极采取措施，鼓励更多教师开设双语课程，尤其是生物技术、信息技术、金融等相关学科的课程。

附件1： 《中国科学技术大学双语教学课程建设项目验收表》下载网址：教务处主页-文件文档－项目管理类76号；《中国科学技术大学双语教学课程建设工作进展表》下载网址：教务处主页-文件文档－项目管理类72号；《中国科学技术大学双语教学课程开课申请表》下载网址：教务处主页-文件文档－项目管理类64号。
附件2： 2004年学校批准的28门双语教学课程建设项目一览表
	序号
	学院
	课程名称
	负责人
	序号
	学院
	课程名称
	负责人

	1
	信息
	计算机网络
	华  蓓
	15
	生命
	分子生物学
	俞红云

	2
	信息
	计算机网络
	李  斌
	16
	生命
	细胞生物学
	姚雪彪

	3
	信息
	数据结构
	朱  明
	17
	人文
	西方文明史
	吕凌峰

	4
	信息
	非线性控制系统
	季海波
	18
	人文
	西方科学史
	石云里

	5
	信息
	人工智能基础
	陈恩红
	19
	人文
	传播学经典文选
	方  刚

	6
	信息
	计算机文化基础
	谭立湘
	20
	人文
	社会调查方法
	顾慧琤 林爱兵

	7
	信息
	C语言程序设计
	尹  东
	21
	理学
	Introduction to Electromagnetism
	张  杨

	8
	信息
	现代电子系统设计
	罗玉平
	22
	理学
	半导体器件原理
	李  垚

	9
	工程
	一维不定常流动
	郭长铭
	23
	理学
	固体物理
	王  忆

	10
	工程
	传热传质学
	王建华
	24
	化学
	分子反应动力学基础
	俞书勤

	11
	工程
	计算电磁流体力学基础
	徐胜利
	25
	化学
	化学动力学基础
	单绍纯

	12
	工程
	材料力学
	陈海波
	26
	化学
	结构化学
	胡水明

	13
	工程
	材料科学与工程
	龚  明
	27
	商学
	管理信息系统
	陈华平

	14
	工程
	计算机辅助设计
	邵鹏飞
	28
	商学
	金融工程概论
	鲁  炜

联系人：叶大鹏   电话：3602181     地址：办公楼227室
                                               教务处

2007年7月10日
1
2